
 

          Corato, 27/09/2023 

          

 OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi 

CNP:  M4C1I3.2-2022-961 
CUP: H54D22003090006 
CIG: A013CD01F6 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE  

Procedura: ORDINE MEPA AD ESECUZIONE IMMEDIATA inferiore ai 140.000 euro ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata 

legge 108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 del DI 

129/2018 –  

DOTAZIONI DIGITALI SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 3989/VI-2 del 25/09/2023 mediante ordine 
MEPA ad esecuzione immediata per l’acquisto di dotazioni digitali nella scuola 
secondaria di 1° grado, le cui premesse e disposizioni si intendono integralmente 
richiamate; 
VISTO l’ordine ad esecuzione immediata n. 7417924 inserito sul MEPA in data 
25/09/2023 a seguito di detta determina; 
CONSIDERATO che l’ordine è stato accettato dal fornitore alle condizioni e prezzi 
indicati nella richiesta, come risulta dallo stato dell’ordine nell’area riservata del 
portale Acquisti in rete; 
VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

  

  

  
  

  

  

Istituto Comprensivo   
  “Battisti - Giovanni XXIII"   

V.le A. Diaz, 30  -     70033 Corato (BA )   
CF: 93423260723  -   Tel/Fax 080/872.14.32     

e - mail:  BAIC87800L@istruzione.it   
BAIC87800L@pec.istruzione.it   

http://www.icbattistigiovanni23corato.edu.it    
  

  

  
  

  
  

  

http://www.icbattistigiovanni23corato.edu.it/
http://www.icbattistigiovanni23corato.edu.it/




VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 
VISTA la documentazione richiesta e ricevuta per la verifica del possesso dei 
requisiti di affidamento nelle forme e secondo le modalità previste dalle disposizioni 
vigenti di legge in relazione alla tipologia e al valore dell’appalto; 
VISTO l’art. 17 comma 9 del Dlgs. 36/2023 che autorizza la pubblica 
amministrazione a dare esecuzione al contratto in urgenza annoverando tra le cause 
di urgenza anche la possibile perdita di fondi comunitari; 
PRESO ATTO della dichiarazione sulla rispondenza degli articoli offerti al rispetto 
principio di non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali ai sensi 
dell’articolo 17 del regolamento (UE) 2020/852 (DNSH); 
PRESO ATTO del certificato di iscrizione al RAEE dei produttori delle 
apparecchiature AEE inserite nel materiale offerto ovvero, in alternativa, 
dell’iscrizione al RAEE dello stesso operatore economico in qualità di distributore 
con marchio proprietario; 
PRESO ATTO della dichiarazione del possesso dei requisiti CAM per i prodotti 
richiesti; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Art. 2 
Si delibera l’affidamento a seguito di Ordine Diretto ad esecuzione immediata alla 
ditta Medialibrary Horizons Unlimited H.U. S.p.A. Via Barontini, 18/2 Bologna 

C.F/P.IVA 04164060370 per la fornitura di: dotazioni digitali scuola secondaria 1° 
grado (come da allegato capitolato del progetto esecutivo) 
 
Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, 
per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 1.237,71 
(milleduecentotrentasette/71) + IVA al 22%. 
 La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/26 che presenta 
un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 
Art. 4 
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa  
 
Art. 5 
Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7  
Agosto 1990, n. 241 è stato individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Maria Giuseppa Modeo. 
 
 
 

Il RUP Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Giuseppa MODEO 
Documento Firmato digitalmente. 

 


		2023-10-02T11:19:35+0200
	MDOMGS58T43E227V




